matriculado e entregar ao Funbio cópia do termo de cessão assinado. 

16. Valores das bolsas: 

16.1. As bolsas destinadas aos projetos de mestrado terão valor máximo de R$ 

20.000,00 (vinte mil reais). 

16.2. As bolsas destinadas aos projetos de doutorado terão valor máximo de R$ 

38.000,00 (trinta e oito mil reais). 

17. Cronograma: 

17.1. Lançamento da Chamada: 05/06/2022. 

4 Excetuando-se situações onde o isolamento social é recomendado. 

7 

17.2. Data Final para Submissão de Propostas: